Совет сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию  в 2020 году в сельском поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Явгильдинский район Республике Башкортостан 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В связи с подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2011 № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945г.г.», и распоряжения главы Республики Башкортостан от 22 июля 2019 года №РГ-228  «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию в 2020 году в Республике Башкортостан 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»,  Совет  сельского поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Явгильдинский район Республике Башкортостан решил:
1. Утвердить    План основных мероприятий по подготовке и празднованию в 2020 году в сельском поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Явгильдинский район Республике Башкортостан 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов согласно приложению №1 к настоящему приложению.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов в сельском поселении Явгильдинский сельсовет муниципального района Явгильдинский район Республике Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан по адресу: д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и на официальном сайте сельского поселения: http://yavgildino.ru/.

Глава сельского поселения
Явгильдинский  сельсовет
муниципального района
Караидельский район
Республики Башкортостан                                                      И.З.Сулейманов
д.Явгильдино
31 января 2020 года
№ 5/7

[bookmark: _GoBack]
                             Приложение 1
 к решению Совета  сельского поселени  Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от «31» января 2020 года №5/7

Плана
мероприятий по подготовке и празднованию
 в 2020 году в сельском поселении Явгильдинский сельсовет
муниципального района Явгильдинский район Республике Башкортостан
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. 1
	Создание организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	январь 2020
	Глава сельского поселения
И.З.Сулейманов

	1. 2.
	Сверка и подготовка списков ветеранов, проживающих на территории Караидельского сельского поселения для награждения юбилейной медалью «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
	февраль 2020
	 Управлющий делами    Р.А.Каюмова

	1. 3.
	Тематическое праздничное оформление населенных пунктов, в том числе общественных территорий, административных зданий, зданий организаций и предприятий
	апрель-май 2020
	Руководители организации СП, жители СП

	1. 4
	Поведение работ по благоустройству мест расположения обелисков и прилегающих к ним территорий
	с 20.04.2020г. по 08.05.2020 г.
	Глава сельского поселения
И.З.Сулейманов

	1. 5
	Организация работы волонтерских отрядов по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Март-май 2020
	Директор МОБУ Явгильдинская  ООШ
Р.Г.Султаншин

	1. 6
	Вовлечение в организацию и проведение мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. представителей общественных организаций, волонтеров (добровольцев), жителей и т.д.
	В течение 2020 года
	Глава сельского поселения
И.З.Сулейманов

	1. 7
	Создание информационной страницы по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на официальном интернет-сайте администрации  сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельского района Республики Башкортостан
	Февраль 2020
	Управлющий делами    Р.А.Каюмова

	1. 8
	Обеспечение охраны общественного правопорядка при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Май 2020
	Участковый УУП
Р.И.Зангиров

	1. 9
	Поздравление Ветеранов ВОВ, вручение подарков
	08.05.2020г.
	Глава сельского поселения
И.З.Сулейманов

	1. 10
	Вручение медалей
	Апрель- май 2020
	Глава сельского поселения
И.З.Сулейманов

	1. 11
	Участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия» и эколого-патриотическом проекте «Лес Победы».

	Апрель май 2020
	Администрация  сельского поселения Явгильдинский сельсовет, предприятия и учреждения СП, старосты жители СП

	1. 12
	Познавательная программа для школьников «Они сражались за Родину»
	Февраль 2020

	 Директор МОБУ Явгильдинская  ООШ
Р.Г.Султаншин

	1. 13
	Конкурс рисунков «Память жива»
	Январь-декабрь 2020
	 Методист Таикашского СДК Л.М. Муллаярова
Методист Явгильдинского СК Р.Г.Максютова

	1. 14
	Бессрочная акция «Прочитанная книга о войне -твоя благодарность за Великую Победу»
	Январь-декабрь 2020
	 Библиотекарь д.   Явгильдино  Ф.Г.Мугалимова
Библиотекарь д.   Таикаш
И.Р.Галлямова

	1. 15
	Стенд «Наши земляки на фронтах ВОВ»
	Февраль-май 2020
	 Библиотекарь д.   Явгильдино  .Г.Мугалимова
Библиотекарь д.   Таикаш
И.Р.Галлямова

	1. 16
	Спортивная игра для детей «Зарница»
	Апрель 2020

	 Директор МОБУ Явгильдинская  ООШ
Р.Г.Султаншин

	1. 17
	Конкурс стихов «75-летию Победы посвящается»
	Март 2020
	 Директор МОБУ Явгильдинская  ООШ
Р.Г.Султаншин

	1. 18
	Смотр художественной самодеятельности (отчетные концерты) в поселении
	Март 2020
	Методист Таикашского СДК Л.М. Муллаярова
Методист Явгильдинского СК Р.Г.Максютова

	1. 19
	Библионочь-2020, посвященная 75-летию Победы
	Апрель 2020
	 Библиотекарь д.   Явгильдино  .Г.Мугалимова
Библиотекарь д.   Таикаш
И.Р.Галлямова

	1. 20
	Митинги, посвященные75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
Акция «Чистый памятник»
Акция «Георгиевская ленточка»
	08.05. 2020
	 Библиотекарь д.   Явгильдино  .Г.Мугалимова
Библиотекарь д.   Таикаш
И.Р.Галлямова

	1. 21
	Участие в районном народном шествии   в акции "Бессмертный полк" на площади с. Караидель
	9 мая 2020
	 Желающие

	1. 22
	Митинги ко Дню памяти и скорби
	22.06.2020
	Администрация  сельского поселения Явгильдинский сельсовет, предприятия и учреждения СП, жители СП

Приложение 2
 к решению Совета  сельского поселени  Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от «31» января 2020 года №5/7

Состав
организационного комитета по подготовке и
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в СП Явгильдинский сельсовет муниципального района
 Явгильдинский район  Республики Башкортостан

Председатель комитета:

Сулейманов И.З.               - глава СП Явгильдинский сельсовет муниципального
                                           района Караидельский район Республики
      	                                 Башкортостан
Заместители председателя комитета:

Каюмова Р.А.                   –управляющий делами СП Явгильдинский сельсовет
                                           муниципального района Караидельский район
                                            Республики Башкортостан
 Члены комитета:

 Султашшин Р.Г.             - директор МОБУ Явгильдинская  ООШ
	                                 муниципального района Караидельский район
	Республики Башкортостан
Муллаярова Л.М.	- методист Тайкашского СДК муниципального района
	Караидельский район Республики Башкортостан
 Максютова Р.Г.	- методист Явгильдинского СК муниципального	района Караидельский район Республики
	Башкортостан
Мугалимова Ф.Г.            –библиотекарь Явгильдинской сельской библиотеки
	 муниципального района Караидельский район
                                           Республики Башкортостан
Галлямова И.Р.	–библиотекарь Таикашской сельской библиотеки
	муниципального района Караидельский район
                                          Республики Башкортостан